civium Terrachone, qui predicta firmaverunt et juraverunt, nomine proprio tamen, die et anno quo supra.
Testes huius rei sunt Ugo, Dei gracia episcopus cesaraugustanus, Jacobus, per eamdem episcopus oscensis,

Petrus Ferrandiç, dominus de Ixar, Gombaldus de Benavent, Raymundus de Nagera, precentor Barchinone,
Bernardus de Serriano, canonicus, Bertrandus de Monteolivo et quam plures alii qui ad dictam Curiam
convenerant.
Sig[signo]num Alamanii de Cervilione, sig[signo]num Petri de Queralto, qui predicta firmaverunt et juraverum

et etiam fecerunt homagium dicto domino regi apud Ilerdam, quinto kalendas decembris, anno quo supra,
presentibus Berengario de Pulcrovisu, sacrista vicense, Berengario de Podio Viridi, Guillelmo de Belloloco,
Guillelmo de Castrovetero et quosdam pluribus aliis.
Sig[signo]num Guillelmi Petri Burgensis, sig[signo]num Petri de Cigiario, sig[signo]num Bernardi de Riaria,

sig[signo]num Petri de Villafrancha, consiliariorum Barchinone, qui nomine suo et nomine universitatis Barchinone
et, presentibus quosdam pluribus de centum juratis Barchinone et de voluntate et mandato eorum et in animabus
eorum, firmaverunt et juraverunt predicta et etiam fecerunt homagium dicto domino regi in Barchinona, in palacio
eiusdem, nonas decembris, anno predicto, presentibus Poncio Ugonis, comite Impuriarum, Berengario de
Podioviridi, Guillelmo de Calderiis, Guillelmo de Turre, milite, et quosdam pluribus aliis.
Similiter eadem die Jacobus de Besora, miles, et Dalmatius de Palaciolo, miles, firmaverunt et juraverunt

predicta omnia et etiam fecerunt homagium dicto domino regi in palacio eiusdem Barchinone, presentibus
predictis qui interfuerunt firmamento et juramento dictorum consiliariorum Barchinone.

Sig[signo]num Jacobi de Besara, sig[signo]num Dalmacii de Palaciolo, predictorum, qui predicta firmaverunt et
juraverunt et dictum homagium fecerunt.
Sig[signo]num Petri Marci, notarii publici in Barchinona et in tota alia terra et dominacione predico domini regis

Aragonum, qui apud dictam Curiam Montissoni hoc instrumentum recepit de mandato dicti domini regis et, de
voluntate aliorum predictorum qui ibi erant, die et anno quo supra, et post firmamenta et juramenta dicti domini
regis et aliorum predictorum qui predicta firmaverunt et juraverunt in posse eiusdem notarii, prout supra
continetur, scribi, fecit et clausit idus decembris, anno quo supra, cum litteris appositis in linea quinta, ubi scribitur
“inclite”, et in linea quintadecima, ubi scribitur “et constituciones”, et in linea tricesima octava, ubi scribitur “per
Deum”.

Mandatos de cumplimiento

3 1289/11/22. Lérida.
Alfonso III, rey de Aragón, ordena a todos sus oficiales en el reino de Aragón que respeten a la orden del

Temple las disposiciones de las Cortes Generales de la Corona de Aragón celebradas en Monzón.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 80, ff. 113r.

Alfonsus et cetera, dilectis et fidelibus suis procuratoribus, vicariis, bajulis, justiciis, juratis, salmedinis,
superjuntariis, merinis, leçdariis, pedagiariis et universis aliis officialibus et subditis nostris in Aragonia constitutis,
tam presentibus quam futuris, salutem et dileccionem.
Cum nos confirmaverimus privilegia per antecessores nostros data et concessa venerabilibus fratribus Milicie

Templi super non dando bovatico, erbatico, carnagio, lezda, pedagio, portatico vel mensuratico in tota terra nostra
et super aliis inmunitatibus et franquitatibus concessis et datis per dictos antecessores nostros ut in dictis privilegiis
plenus et melius continetur, mandamus vobis quatinus fratres dicte Milicie Templi, homines, feminas eiusdem,
christianos scilicet judeos et sarracenos, non compellatis ad dandum vel solvendum aliquid de predictis nec ipsos
contra ipsa privilegia in aliquo adgravetis. Immo ipsa privilegia in omnibus observetis ut in eisdem melius et plenius
continetur precipue omni de predictis in Generali Curia Montissoni fuerit ordinatum.
Data Ilerde Xº [kalendas] decembris.

Similiter officialibus Cathalonie.
Similiter officialibus regni Valencie.
Similiter officialibus regni Mayoricarum.

4. 1289/11/24. Lérida.
Alfonso III, rey de Aragón, ordena a los sobrejunteros de Huesca, Zaragoza y Tarazona y a los concejos de

Morella y Burriana que respeten a la orden del Temple las disposiciones de las Cortes Generales de la Corona de
Aragón celebradas en Monzón.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 80, ff. 111r.

Superjuntario Osce vel eius locum tenenti, cum in Generali Curia Montissoni, per nos et subditos nostros
extiterit ordinatum quod, quilibet sine cause cognicione spoliatus de aliqua re, restituatur ad possessionem
eiusdem rey de qua fuerit spoliatus, et intelleximus per venerabilem fratrem Bernardum de Sancto Justo,
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magistrum Milicie Templi in Aragonia et in Cathalonia, quod Templum fuit ejectum et spoliatum de possessione
aliquorum bonorum et jurium que habebat in aliquibus locis in suprajuntariam vestram constitutis, indebite et
injuste et absque juris cognicione. Dicimus vobis et mandamus quatinus ipsum Templum seu homines eiusdem
reducatis in illa possessione de qua vobis constiterit ipsum fuisse eyectum indebite et sine juris cognicione, ut
superius continetur. 
Data Ilerde VIII kalendas decembris.

Similiter superjuntario Çesarauguste vel eius locum tenenti.
Similiter superjuntario Tiraçone vel eius locum tenenti.
Similiter justicie et juratis Morelle, super restitucione quorundam terminorum facienda fratribus et hominibus

Templi bajuliarum Cantevetule et Castelloti.
Similiter justicie et juratis et probis hominibus Borriane, super restitucione facienda de quibusdam juribus et

jurisdiccionibus comendatori Domus Templi Borriane.
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